

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI<sup>1)</sup>**

z dnia ..... 2017 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu etykietowania,  
plombowania i pakowania materiału szkółkarskiego oraz materiału rozmnożeniowego  
winorośli**

Na podstawie art. 103c ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 633) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu etykietowania, plombowania i pakowania materiału szkółkarskiego oraz materiału rozmnożeniowego winorośli (Dz. U. poz. 255) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli „Informacje zamieszczane na etykiecie oraz szkółkarskim dokumencie towarzyszącym”:

1) w poz.7 tiret trzecie otrzymuje brzmienie:

„– odmian, w odniesieniu do których złożono wnioski o wpis odmiany do krajowego rejestru odmian lub o przyznanie wyłącznego prawa do odmiany, dodatkowo – sformułowania: „prop. nazwa” albo skrót „pn” oraz „trwa badanie” albo skrót „tb””;

2) poz.15 otrzymuje brzmienie:

15	sformułowanie „urzędowo uznany opis” albo skrót „uuo”– w przypadku odmian o urzędowo uznanym opisie
----	---

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU  
WSI**

<sup>1)</sup> Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1906).

KAMERY  
Z-CADYI...  
PRAWNO-LEGISLACYJNY  
Dyrektor Departamentu  
Prawno-Legislacyjnego

Mariusz Gorzowski

Grzegorz Wykowski

PODSEKRETAARZ STANU

Ewa Lech

### Uzasadnienie

Zmiana rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu etykietowania, plombowania i pakowania materiału szkółkarskiego oraz sadzonek winorośli (Dz. U. poz. 255) jest dokonywana na wniosek Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa (PIORiN) i dotyczy zmiany brzmienia niektórych informacji wymaganych na etykiecie oraz szkółkarskim dokumencie towarzyszącym. Informacje te stanowią transpozycję postanowień dyrektywy wykonawczej Komisji 2014/96/UE z dnia 15 października 2014 r. w sprawie wymagań dotyczących etykietowania, plombowania i pakowania materiału rozmnożeniowego roślin sadowniczych oraz roślin sadowniczych przeznaczonych do produkcji owoców, który to materiał i rośliny są objęte zakresem dyrektywy Rady 2008/90/WE (Dz. Urz. WE L 250 z 07.10.1993, str. 9, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 15, str. 91).

Zgonie z pismem PIORiN obowiązek umieszczania na etykiecie oraz szkółkarskim dokumencie towarzyszącym wymaganych informacji zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem będzie skutkował zmianą wzoru etykiety i potrzebą dokonania zmiany w systemie informatycznym, który jest wykorzystywany przez PIORiN, m.in. do wypełniania etykiet.

Należy jednak zwrócić uwagę, że PIORiN nie zgłaszała żadnych uwag zarówno na etapie procedowania przepisów dyrektywy 2014/96/UE oraz na etapie procedowania obowiązującego rozporządzenia w odniesieniu do zakresu i ilości informacji umieszczanych na etykiecie oraz szkółkarskim dokumencie towarzyszącym.

Ponadto obowiązujące przepisy w przypadku niektórych informacji zamieszczanych na etykiecie oraz szkółkarskim dokumencie towarzyszącym zawierają skrócenie niektórych określeń wymaganych na etykiecie. I tak określenie z dyrektywy wykonawczej Komisji 2014/96/UE:

- 1) „odmiana o urzędowo uznanym opisie” odnosi się do „urzędowo uznany opis”;
- 2) „proponowana nazwa” odnosi się do „prop. nazwa”;
- 3) „trwa rozpatrzenie wniosku” odnosi się do „trwa badanie”

– w rozporządzeniu.

Niezależnie od powyższego w celu ograniczenia ewentualnych kosztów PIORiN, jak również zainteresowanych podmiotów projekt rozporządzenia wprowadza możliwość użycia kolejnych skrótów. I tak w przypadku informacji

- 1) „urzędowo uznany opis” – proponowany skrót „uuo”;
- 2) „prop. nazwa” – proponowany skrót „pn”;
- 3) „trwa badanie” – proponowany skrót „tb”.

Projekt rozporządzenia nie przewiduje przepisów przejściowych ponieważ proponowane zmiany są alternatywne do obowiązujących.

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Proponowany termin jest wystarczający z uwagi na to, że wnioskodawcą projektowanych zmian jest PIORiN, która wydaje etykiety, i jest przygotowana na te zmiany. Ponadto sezon wydawania etykiet oraz szkółkarskiego dokumentu towarzyszącego rozpoczyna się jesienią.

Projekt rozporządzenia jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), w związku z tym nie podlega notyfikacji.

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w programie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Opracowano w Departamencie

Hodowli i Ochrony Roślin:

Akceptował:

ZASTĘPCA DYREKTORA

Krzysztof Smaczyński

DYREKTOR DEPARTAMENTU I  
Hodowli i Ochrony Roślin

Bogusław Rzeźnicki

PODSEKRETARZ STANU

Ewa Lech

<p><b>Nazwa projektu</b></p> <p>Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu etykietowania, plombowania i pakowania materiału szkółkarskiego oraz sadzonek winorośli</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b></p> <p>Ewa Lech</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b></p> <p>Krzysztof Smaczyński 22 623 21 51 krzysztof.smaczynski@minrol.gov.pl</p>	<p><b>Źródło:</b></p> <p>art. 103c ustawy o nasiennictwie</p> <p><b>Nr w wykazie prac 51</b></p>
--	--

**OCENA SKUTKÓW REGULACJI**

**1. Jaki problem jest rozwiązywany?**

Projekt rozporządzenia ma na celu umieszczanie informacji na etykietach oraz szkółkarskim dokumencie towarzyszącym bez dodatkowych kosztów.

**2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt**

Projekt rozporządzenia wprowadza skróty dla niektórych informacji umieszczanych etykietach oraz szkółkarskim dokumencie towarzyszącym.

**3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?**

Na poziomie OECD nie ma regulacji dotyczących materiału szkółkarskiego. Natomiast w przypadku UE przepisy dotyczą tylko wymogu umieszczania określonych informacji na etykietach oraz szkółkarskim dokumencie towarzyszącym. Państwa, dając dowolność co do kształtu, wielkości, wykonania itp.

**4. Podmioty, na które oddziałuje projekt**

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
PIORIN	16 wojewódzkich inspektorów ochrony roślin i nasiennictwa	Ustawa z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie oraz ustawa z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin	Zgodnie z ustawą o nasiennictwie wszystkie działania związane z wytwarzaniem, oceną, obrotem i kontrolą materiału siewnego należą do kompetencji Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa.  PIORIN wydaje na życzenie dostawcy etykiety urzędowe lub udziela upoważnienia do wypełniania etykiet.
Dostawcy materiału szkółkarskiego,	2508	GIORIN  Stan na koniec 2015 roku –  ewidencja podmiotów prowadzących obrót materiałem siewnym	W przypadku wytwarzania, oceny, obrotu i kontroli materiału szkółkarskiego, winorośli.  Dostawcy wprowadzają materiał szkółkarski w sposób uregulowany przedmiotowym rozporządzeniem.

**5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji**

W ramach konsultacji publicznych rozporządzenie zostanie przesłane do: Business Centre Club; Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych; Federacja Związków Pracodawców – Dzierżawców i Właścicieli Rolnych; Forum Związków Zawodowych; Krajowa Federacja Producentów Zbóż; Krajowa Rada Izb Rolniczych; Krajowa Rada Spółdzielcza; Krajowe Zrzeszenie Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych; Krajowy Związek Grup Producentów Rolnych – Izba Gospodarcza; Krajowy Związek Plantatorów Buraka Cukrowego; Krajowy Związek Producentów Nasion Ogrodniczych i Materiału Szkółkarskiego; Krajowy Związek Rewizyjny Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych; Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych; Krajowy Związek Zrzeszeń Plantatorów Owoców i Warzyw; Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność”; NSZZ „Solidarność”; Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych; Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych; Polska Izba Nasienna; Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych LEWIATAN; Polski Związek Ogrodniczy; Polski Związek Producentów Kukurydzy; Polskie Stowarzyszenie Producentów Oleju; Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej; Rada Krajowa Sekretariatu Rolnictwa NSZZ "Solidarność"; Stowarzyszenie Polski Ziemniak; Stowarzyszenie Polskich Szkółkarzy; Związek Rzemiosła Polskiego ; Związek Sadowników Rzeczypospolitej Polskiej; Związek Szkółkarzy Polskich; Związek Zawodowy Centrum Narodowe Młodych Rolników; Związek Zawodowy Pracowników Rolnictwa w RP; Związek Zawodowy Rolnictwa "Samoobrona"; Związek Zawodowy Rolnictwa i Obszarów Wiejskich "REGIONY"; Związek Zawodowy Rolników Rzeczypospolitej "SOLIDARNI"; Związek Zawodowy Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”.

**6. Wpływ na sektor finansów publicznych**

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Wydatki ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Saldo ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

**Źródła finansowania**

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

PIORiN będzie wykonywała czynności wynikające z rozporządzenia w ramach przydzielonych środków finansowych. Wykonywanie przepisów rozporządzenia nie wiąże się z koniecznością ponoszenia przez PIORiN kosztów wyższych niż wynikające z dotychczasowych przepisów. Etykietowanie materiału siewnego obowiązuje w Polsce od lat 90-tych ubiegłego wieku. Zmiana zakresu niektórych informacji umieszczanych na etykietach polega na ich skróceniu tak, aby mogły być zamieszczane na etykietach bez dodatkowych kosztów zarówno dla PIORiN, jak też dla zainteresowanych podmiotów.

**7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe**

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		Przepisy dotyczące etykietowania materiału szkółkarskiego obowiązują w Polsce od lat 90-tych ubiegłego wieku. Proponowane zmiany nie spowoduje wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe, w tym na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców.						
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>								
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy								
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).				<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy				
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:				<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:				

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<b>Komentarz:</b> Przepisy dotyczące etykietowania materiału szkółkarskiego obowiązują w Polsce od lat 90-tych ubiegłego wieku. Zmiana zakresu informacji polega na ich doprecyzowaniu do obecnie obowiązujących i nie będzie generować dotykowych obciążeń.		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Przepisy dotyczące etykietowania materiału szkółkarskiego obowiązują w Polsce od lat 90-tych ubiegłego wieku.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Wdrażane przepisy UE dotyczące rejestracji odmian roślin sadowniczych, wytwarzania, obrotu i kontroli materiałem siewnym tych odmian obowiązują w Polsce od lat 90-tych ubiegłego wieku i nie będą miały wpływu na pozostałe obszary.	
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia.		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
Nie dotyczy		
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>		
Nie dotyczy		